
1 

 

Zápis č. 1/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Olešná. 

konaného dne 14.03.2023, od 18:00 hodin. 

Přítomni: 

Zastupitelé: 

Renata Reinohová, Miloslava Brožková, Hana Volfová, Lukáš Linha, Petr Velebil 

Omluveni: Renata Kunešová 

Hosté: 

xxx 

Zasedání zahájila paní starostka obce přivítáním všech přítomných.  

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zasedání je usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání 

jmenovala Hanu Volfovou, ověřovateli zápisu jsou p. Petr Velebil a pí. Miloslava Brožková. 

 

Program: 

1) Informace starostky  

2) Prodej pozemků  

3) Žádost o příspěvek ALZHEIMER HOME  

4) Příspěvek na dovoz obědů 

5) Kulturní akce v roce 2023 

6) Zrušení usnesení č. 9/21 o prodeji Multikar 

7) Nový návrh na prodej Multikar 

8) Oprava zdi u mlýna 

9) Zrušení poplatků za shromažďování a svoz odpadu 

10) KIF – dotace na ČOV  

11) Výběrová komise na ČOV 

12) Rozpočtové opatření č. 12 z roku 2022 a č.1 a 2. 

13) Podnět  

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje doplněný program dnešního zasedání. 

 

Hlasování: Pro 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  1/23 bylo schváleno 

 

 



2 

 

1) Informace starostky  

 

Firma Natura Verde bude vysazovat listnaté stromy u skautů na podzim tohoto roku. Na tuto 

akci obec získala dotaci. FVE – možnost instalace. Minulý týden se uskutečnilo jednání o 

dotacích na FVE, administrativa, vyřízení dotace (75% všech nákladů). Brigáda na návsi, kolem 

svého bydliště a rybáři kolem rybníků. 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí 

 

2) Prodej pozemků  

 

Žádosti: 

Na plochu pro daňky, pruh kolem plotu a pozemek proti ČOV. 

 

Obec nemá zájem o prodej pozemků. Obec bude jednat o dlouhodobém pronájmu na plochu pro 

daňky a pruh kolem plotu. Pozemek proti ČOV si obec ponechá. 

 

Usnesení:  Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí 

 

3) Žádost o příspěvek ALZHEIMER HOME a Diakonie Broumov 

 

Žádost o finanční dar pro AlZHEIMER HOME a Diakonii Broumov.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná souhlasí s finančním darem ve výši 1000,- Kč pro 

ALZEIMEH HOME a s finančním darem ve výši 1000,-  pro DIAKONII Broumov 

 

Hlasování: Pro 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  2/23 bylo schváleno 

 

 

4) Příspěvek na dovoz obědů 

 

 

     Příspěvek na obědy bude ve výši 30,-Kč na dovoz obědů. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná souhlasí s částkou ve výši 30,- Kč na dovoz obědů. 

 

Hlasování: Pro 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  3/23 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

5) Kulturní akce v roce 2023 

 

Návrhy: 

30.04.2023 Čarodějnice 

03.06.2023 by mohl být Dětský den, bude ještě upřesněno 

Rybářské závody 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí 

 

 

6) Zrušení usnesení č. 9/21 o prodeji Multikar 

 

Byla požadována minimální nabídka ve výši 38 000,- Kč. 

Usnesení:  Zastupitelstvo obce Olešná ruší usnesení č. 9/21 

 

Hlasování: Pro 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  4/23 bylo schváleno 

 

 

Stará multikar bude nabídnuta na internetové inzerci. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná souhlasí s nabídnutím staré Multikar na inzertních 

servrech 

 

Hlasování: Pro 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  5/23 bylo schváleno 

 

7) Oprava zdi u mlýna 

 

Zeď není zapsána v majetku obce a není jasné kdo je vlastníkem. Budou odstraněny kameny 

z koryta potoka. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí 

 

8) Zrušení poplatků za shromažďování a svoz odpadu 

 

Na základě seznamu dlužníků, dle přílohy, která je uložena na obci nebudou vymáhány 

poplatky dle vyhlášky č. 3/21. U těchto dlužníků jsou částky nevymahatelné. 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná souhlasí s osvobozením předpisu plateb za odpady u 

dlužníků, de přílohy k tomuto zápisu. 

 

Hlasování: Pro 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  6/23 bylo schváleno 

 



4 

 

 

 

9) KIF – dotace na rekonstrukci ČOV  

 

Při případném získání dotace bude nutno oslovit firmu na zajištění výběrového řízení a 

vyúčtování případné realizace tohoto projektu. 

 

Obec osloví firmu Universal Solutions s.r.o., Francouzská 404, 397 01 Písek, pro zajištění 

výběrového řízení na ČOV a následné zajištění vyúčtování s poskytovatelem dotace. 

 

 Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí 

 

10) Výběrová komise na ČOV 

 

 

Jmenování komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek pro 

veřejnou zakázku. Výběrová komise bude ve složení: 

 

Gabriela Vacíková 

Silvie Skalová 

Petra Humpálová 

Renata Reinohová  

Petr Velebil 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Olešná souhlasí s určením výběrové komise ve složení G. 

Vacíková, S. Skalová, P. Humpálová, R. Reinohová a P. Velebil. 

 

Hlasování: Pro 5, proti návrhu: 0, zdržel se: 0 

Usnesení:  7/23 bylo schváleno 

 

 

11) Rozpočtové opatření č. 12 z roku 2022 a č.1 a 2. 

 

Změny v příjmech a výdajích včetně důvodové zprávy zveřejněny na webových stránkách 

obce. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí 

 

 

12) Podnět  

 

Viz příloha 

 

K bodu o pozemcích budou osloveny LČR o možnosti převodu pozemků. 

Informovanost na webu – bude řešit 

Informovanost o kamerách či rozhlase bude až bude vše plně funkční. 

 

 



5 

 

 

 

Skončeno: 20.45 

 

Zapsala: Hana Volfová  

Ověřili: Petr Velebil 

             Miloslava Brožková 

 

Vyvěšeno: 21.03.2023…………………. 

Sejmuto: 06.04.2023………………………                                                                       

                                                                                            starostka obce                 

                                                                                         Renata Reinohová 

 

                                                                                              

 


